SELOS DE FOLE METALICO METAL BELLOWS SEAL

E-AO04

COMPONENTES ELETROMECANICOS LTDA.

Limites operacionais: Operating limits:
Presséo < 2MPa Pressure < 2MPa
Velocidade < 20m/s Speed < 25m/s
Temperatura: -30°c~+204°Cc Temperature: -40°c~+200°c

* Anel Giratorio (SiC/Carvéao/TC)
Anel Estacionario (SiC/TC)
* Selo Secundario (VITON/Anel Encapsulado/PTFE/Carvao Flexivel)
e Fole Metalico (SUS316L/AM350/Inconel718/
Titanio/Hastelloy-C/Liga-20)
 Qutras Pegas (SUS304/SUS316/Titanio/Hastelloy-C)

* Rotary Ring (SiC/Carbon/TC)
Stationary Ring (SiC/TC)
» Secondary Seal (VITON/Encapsulated Ring/PTFE/Flexible Carbon)
e Metal Bellows (SUS316L/AM350/Inconel718/
Titanium/Hastelloy-C/Alloy-20)
e Other Parts (SUS304/SUS316/Titanium/Hastelloy-C)

®
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min \ max | min
1.000 [4.125|2.125|1.937 | 0.519 1.625/1.937 2.687|3.562| 1/2 |1.531 1.590 24 1048 54.0 | 492 |13.2| 41.0 | 49.0 | 67.0 | 90.5 | 12 |38.9 40.5

d d; d
- 2 dg 6 ]4 15 1 3 . I o | 2
(inches) min | max min @ max |max (mm)

1.125 [4.2502.250(2.063 0.519 1.750|2.062 2.812 3.687  1/2 |1.531 1.590 25 [104.8| 54.0 | 49.2 |13.2| 41.0 | 49.0 | 67.0 | 90.5 | 12 |38.9 40.5
1250 |4.375/2.375/2.187 0.519 1.875 2.187 2.937(3.812| 1/2 |1.531 1.590 28 |108.0| 57.2 | 524 |13.2| 44.0 | 523 | 70.3 | 93.6 | 12 |38.9]40.5
1375 |4375/2.500/2.312 0.519 2.000|2.250 3.0623.812| 1/2 |1.531 1.590 30 [ 111.0 | 60.4 | 55.6 |13.2| 46.0 | 55.5 | 73.5 | 96.8 | 12 | 389 40.5
1500  |5.000(2.812/2.5620.644 2.2502.375 3.3754.437| 1/2 | 1.687 1.752 32 |111.0] 604 | 55.6 |13.2| 48.0 | 55.5 | 73.5 | 96.8 | 12 |38.940.5
1.625 5.000(2.8122.562 0.644 2.375|2.500 3375 4.437| 1/2 | 1.687 1.752 33 [ 111.0] 604 | 55.6 |13.2] 49.0 | 55.5 | 73.5 | 96.8 | 12 |38.9 40.5
1750 |5.5003.187 2.812 0.644 2.500 2.750 3.750 4.937 1/2 1.687 1752 | 35 1110 63.5 588 /132] 51.0 | 57.5 | 76.6 | 96.8 | 12 389 40.5
1875 |5.500|3.187|2.812(0.644|2.625|2.875|3.750|4.937| 1/2 | 1.687|1.752| | 33 [127.0| 715 | 65.0 |16.4| 57.2 | 604 | 85.7 | 1143 | 12 |429 445
2000 |6.000]3.562(3.063[0.644]2.7503.0004.125|5.437| 172 [1.750 | 1.752| | 20 |127.0| 715 | 650 |16.4] 58.0 | 604 | 85.7 | 114.3 | 12 |42.9 445
2.000-AC |5.250|3.450 3.035 | 0.644|2.750 |3.000 | 4.000|4.750 | 1/2 [1.750 | 1.752| |23 1397 81.0 | 71.4 |16.4] 61.0 | 69.9 | 95.3 | 127.0 | 12 |429 |44.5
2125 |6.000|3.562 3.063 0.644 2.875 3.125 4.125 5437 1/2|1.750 1.752 :55; :;g; 218 ;:j igj 223 22(’; g;i :;;g g :;g ﬁ'g
2250 |6.500 3.812/3.312 0.644 3.000 3.250 4.500 5.812 5/8  1.750 1.752 : : : : : : : ' sl
50 | 1524 90.5 | 77.8 | 16.4| 68.0 | 762 | 104.8 | 139.7 | 12 |44.5 445

2375 |6.500)3.812(3.3120.644 3.125|3.375 4.5005.812| 5/8 | 1.750 1.752 > TIs24 005 778 64 710 (762 1048 (1397 12 Tas s aas
2.500 |7.000 4312/3.812 0.769 3375 3.625 5.000 6312 5/8 2.031 1.877 <5 Ti6s11 968 841 164 740 825 T11a3 402 16 1445 245
2625 |7.0004312/3.812 0.769 3.500 3.750 5.000 6312 5/8 2.031 1.877 PR T s T 66 e TG s [es 1 16 IEaslins
2750 |7.0004312/3.812 0.769 3.625 3.875 5.000 6312 5/8 2.031 1.877 = s o G o e bida v G s s
2875 |7.5004.937|4.250 0.769 3.750 4.125 5.625 6.812 5/8 2.031 1.877 Ml s s ocl s ol Ealias e Giclaes
3.000 |7.500 4.937|4.250 0.769 3.875 4.250 5.625 6.812 5/8 2.150 1.877 65 11778 11095 968 [196] 889 | 953 [127.0 | 1603 | 16 |51.6(477
3025 7500 4.9374.250 0.769 4.000 4.375 5.625 6.812| 5/8 |2.150 1.877 68 11778110951 968 (1961 921 | 984 [127.0 | 160.3 | 16 15161477
3250 |8.000|5.312|4.625 0.769 4.125]4.500 6.1257.187 | 3/4 |2.150 1.877 70 | 177.8 11095 | 96.8 | 19.6| 92.1 | 984 | 127.0 | 1603 | 16 |51.6|47.7
3375 18.000)5.3124.625 0.769 4.250|4.625 6.125|7.187 | 3/4 |2.150 1.877 75 1 190.5  125.4 | 108.0 | 19.6 | 98.5 | 108.0 | 142.9 | 173.0 | 16 |54.6 47.7
3.500 |8.000)5.3124.625 0.769 4.375/4.750 6.125|7.187 | 3/4 |2.150 1.877 80 | 190.5 1254  108.0 | 19.6  101.6 | 111.1 | 142.9 | 173.0 | 16 |54.6 47.7
3.625 8.5005.937/5.000 | 0.769 4.500 [5.000 6.7507.687 | 3/4 12.150 1.877 85 12032 135.0|117.5 196/ 108.0 117.5| 155.6 | 182.5 20 |54.6|47.7
3750 |8.5005.937/5.000 0.769 4.625 5.125 6.750 7.687 3/4 |2.150 1.877 90 12159 150.8  127.0 | 19.6 | 1143 | 127.0 | 171.5 | 1952 | 20 |54.6 47.7
3875 9.000 6.625|5.375 0.769 4.875 5500 7.437 8.187 3/4 |2.150 1.877 95 2159 150.8 | 127.0 | 19.6 | 117.5  130.2 | 171.5 | 1952 | 20 |54.6 | 47.7
4.000 19.0006.625/5.3750.769 4.875|5.5007.4378.187| 3/4 [2.150/ 1.877| | 100 |228.6 | 1683 | 136.5 | 19.6 123.9 139.7 | 188.9 | 207.9 | 20 |54.6 47.7




